
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO IV • EDIÇÃO EXTRAORDINARIA N° 284 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024. 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PREVIMAR .......................................................1 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 07 DE MARÇO DE 2024 ............. 1 

 
 

ATOS DO PREVIMAR 
 
RESOLUÇÃO Nº 001, DE 07 DE MARÇO DE 2024 
 

O Conselho Previdenciário do PREVIMAR – 
Regime Próprio de Previdência Social de 
Marianópolis do Tocantins – TO, no uso de 
suas atribuições e competências que lhe são 
conferidas pela Lei no 314/2009, considera a 
deliberação tomada em reunião ordinária 
realizada em 07 de março de 2024; 

 
Considerando o disposto no art. 4º da Resolução 
CMN 3.922, de 25 Novembro de 2010, que 
determina que os responsáveis pela gestão do 
Regime Próprio de Previdência Social, deverão 
definir a Política Anual de Investimentos dos 
recursos em moeda corrente; Respeitado os limites 
e regulamentos definidos pelo Conselho Monetário 
Nacional CMN, por meio da Resolução CMN 
3922/2010, alterada pela Resolução CMN 
4.963/2021, a distribuição proposta para os 
recursos, nas modalidades de aplicações existentes 
no mercado financeiro, onde visa otimizar o retorno 
desses investimentos e assegurar a sustentabilidade 
do plano atuarial. 
 
Resolve: 
 

Art. 1o O PREVIMAR – Regime Próprio de 
Previdência Social dos Servidores de Marianópolis 
do Tocantins – TO, adotará as PAI - Política Anual de 
Investimentos/2024 ‘’Anexa’’. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.   
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 07 de março de 
2024 
 

Presidente do Conselho Previdenciário 
Marcos Aurelio da Silva Carvalho 

 
MEMBROS/ CONSELHO PREVIDENCIARIO 

ELZA DIAS PIAGEM DE ARAUJO 
MARCOS AURELIO DA SILVA CARVALHO 

 
ERIVAN SERPA MARTINS 
JAMES DIAS BRAGA 

 
CLAUDIA CELESTINO SANTANA 
LAURA SOARES DA CUNHA 
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DAS CHAGAS 
NANCY ANDRADE FERNANDES 

 
MARIA EDNA ALVES PINTO 
SALES LOPES DO COUTO 

 
 MEMBROS/ COMITÊ DE INVESTIMENTOS 

MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO 
LAURA SOARES DA CUNHA 
MARCOS AURÉLIO DA SILVA CARVALHO 

 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 07 de março de 2024. 
EDIÇÃO Nº 284 

                   EXTRAORDINÁRIA 


	ATOS DO PREVIMAR
	RESOLUÇÃO Nº 001, de 07 de março de 2024


		2024-03-07T21:49:42-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




